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Art. 35. 20
) Minister Finansów w porbzumieniu z Mini­

strami Obrony Narodowej oraz Spraw �W�e�w�n���t�r�z�n�y�c�h� �o�k�r�e�[�l�a� 
organy, zakres i tryb dokonywania �c�z�y�n�n�o�[�c�i �,� o których 
mowa wart. 34, w jednostkach �p�o�d�l�e�g�B�y�c�h� tym ministrom. 

Art . 36. 1. �S���d�y� i �p�a�D�s�t�w�o�w�e� biura notarialne2l
) �s��� 

�o�b�o�w�i���z�a�n�e� �p�r�z�e�s�y�B�a��� �w�B�a�[�c�i�w�y�m� organom podatkowym 
informacje podatkowe o zdarzeniach prawnych, które �m�o�g��� 

�s�p�o�w�o�d�o�w�a��� powstanie �z�o�b�o�w�i���z�a�n�i�a� podatkowego. 

2. Min ister �S�p�r�a�w�i�e�d�l�i�w�o�[�c�i� w porozumieniu z Minist­
rem Finansów, w drodze �r�o�z�p�o�r�z���d�z�e�n�i�a �,� �o�k�r�e�[�l�a� �o�b�o�w�i���z�k�i� 
�s���d�ó�w� i �p�a�D�s�t�w�o�w�y�c�h� biur notarialnych2 l

) co do �s�p�o�r�z���d�z�a�­
nia i �p�r�z�e�s�y�B�a�n�i�a� informacji podatkowych. 

Oznaczenie �r�o�z�d�z�i�a�B�u� 2 - �s�k�r�e�[�l�o�n�e �l �)� 

Art. 37. 1. Osoby �w�y�k�o�n�u�j���c�e� �u�s�B�u�g�i� lub �d�o�k�o�n�u�j���c�e� 

�s�p�r�z�e�d�a�|�y� towarów �s��� �o�b�o�w �i ���z�a�n�e� na �|���d�a�n�i�e� odbiorcy 
�u�s�B�u�g�i� lub �k�u�p�u�j���c�e�g�o� �w�y�s�t�a�w�i�a��� rachunki �s�t�w�i�e�r�d�z�a�j���c�e� 

wykonanie �u�s�B�u�g�i� lub dokonanie �s�p�r�z�e�d�a�|�y�.� 

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy rolników �s�p�r�z�e�d�a�j���­

cych produkty �r�o�[�l �i �n�n�e� i �z�w�i�e�r�z���c�e� �p�o�c�h�o�d�z���c�e� z �w�B�a�s�n�e�j� 

uprawy lub hodowli, nie przerobione sposobem przemys­
�B�o�w�y�m �,� chyba �|�e� �s�p�r�z�e�d�a�|� jest dokonywana w ich �o�d�r���b�n�y�c�h� 

�s�t�a�B�y�c�h� miejscach �s�p�r�z�e�d�a�|�y� poza �o�b�r���b�e�m� uprawy lub 
hodowli . 

3. Osoba �p�r�z�e�w�o�|���c�a� zakupione towary i �p�ó�B�w�y�r�o�b�y� 

przeznaczone do �o�d�p�r�z�e�d�a�|�y� lub przerobu w celu dalszej 
�o�d�p�r�z�e�d�a�|�y� jest �o�b�o�w �i ���z�a�n�a� �p�o�s�i�a�d�a��� dokument wydania 
towaru lub jego �k�o�p�i���,� zaopatrzone w �p�i�e�c�z���t�k��� �f�i�r�m�o�w��� 

i podpis �w�y�d�a�j���c�e�g�o�,� chyba �|�e� przewozi produkty rolne 
nabyte u rolników, o których mowa w ust. 2. 

Art. 38. Minister Finansów w drodze �r�o�z�p�o�r�z���d�z�e�n�i�a� 

�m�o�|�e�:� 

1) �z�o�b�o�w�i���z�y�w�a��� niektóre grupy podatników do �z�g�B�a�s�z�a�­

nia �o�b�o�w�i���z�k�u� podatkowego oraz �o�k�r�e�[�l�a��� zasady �z�g�B�a�­

szania tego �o�b�o�w�i���z�k�u� i �u�s�t�a�l�a��� �w�y�s�o�k�o�[��� pobieranych 
z tego �t�y�t�u�B�u� �o�p�B�a�t �,� 

2) �n�a�k�B�a�d�a��� na �o�k�r�e�[�l�o�n�e� grupy podatników �o�b�o�w�i���z�e�k� 

�s�k�B�a�d�a�n�i�a� �z�e�z�n�a�D�,� wykazów i deklaracji oraz �u�s�t�a�l�a��� 

terminy ich �s�k�B�a�d�a�n�i�a �'� i rodzaje dokumentów, które 
powinny �b�y��� do nich �d�o�B���c�z�o�n�e�,� 

3) �w�p�r�o�w�a�d�z�a��� �o�b�o�w�i���z�e�k� prowadzenia �k�s�i���g� przez �o�k�r�e�[�­

lone grupy podatników oraz �o�k�r�e�[�l�a��� rodzaje �k�s�i���g�,� 
sposób ich prowadzenia, �s�z�c�z�e�g�ó�B�o�w�e� warunki , ja­
kim te �k�s�i���g�i� powinny �o�d�p�o�w�i�a�d�a�� �,� aby �s�t�a�n�o�w�i�B�y� 

dowód do ustalenia �z�o�b�o�w�i���z�a�D� podatkowych, jak 
�r�ó�w�n�i�e�|� �o�b�o�w�i���z�k�i� osób �z�o�b�o�w�i���z�a�n�y�c�h� do prowa­
dzenia �k�s�i���g�,� 

4) �w�p�r�o�w�a�d�z�a��� �o�b�o�w�i���z�e�k� dokumentowania zakupu suro­
wców, �m�a�t�e�r�i�a�B�ó�w �,� �p�ó�B�w�y�r�o�b�ó�w� i towarów lub sprzeda­
�|�y� towarów i �u�s�B�u�g� oraz prowadzenia ewidencji tych 
dokumentów przez niektóre grupy osób �p�r�o�w�a�d�z���c�y�c�h� 

�d�z�i�a�B�a�l�n�o�[��� �z�a�r�o�b�k�o�w���,� nie �o�b�o�w�i���z�a�n�y�c�h� do prowa­
dzenia �k�s�i���g �,� 

5) �o�k�r�e�[�l�a��� wymogi , jakim powinny �o�d�p�o�w�i�a�d�a��� rachunki. 

20) W brzmieniu ustalonym przez art. 13 ust. 6 pkt 2 ustawy 
wymienionej w przypisie 3a, a �n�a�s�t���p�n �i �e� przez art. 47 pkt 
2 ustawy wymienionej w przypisie 19. 

21) �P�a�D�s�t�w�o�w�e� biura notarialne �z�o�s�t�a�B�y� zniesione stosownie do art. 
3 ustawy z dnia 14 lutego 1991 r. - Przepisy �w�p�r�o�w�a�d�z�a�j���c�e� 

�u�s�t�a�w��� - Prawo o notariacie oraz o zmianie Kodeksu po­
�s�t���p�o�w�a�n�i�a� cywilnego i ustawy o �k�s�i���g�a�c�h� wieczystych (Dz. U. 
Nr 22, poz. 92) . 

Art. 39. Osoby fizyczne, osoby prawne nie �b���d���c�e� 

jednostkami gospodarki �u�s�p�o�B�e�c�z�n�i�o�n�e�j� oraz inne jednostki 
organizacyjne nie �p�o�s�i�a�d�a�j���c�e� �o�s�o�b�o�w�o�[�c�i� prawnej, zobo­
�w�i���z�a�n�e� do prowadzenia �k�s�i���g �,� �o�b�o�w�i���z�a�n�e� �s��� przechowy­
�w�a��� �k�s�i���g�i� i �z�w�i���z�a�n�e� z ich prowadzeniem dokumenty przez 
okres 5 lat, �j�e�|�e�l�i� nie �s��� one �s�k�B�a�d�a�n�e� �B���c�z�n�i�e� z zeznaniem 
podatkowym do �w�B�a�[�c�i�w�e�g�o� organu podatkowego. 

Art. 40. 1. Za �z�a�l�e�g�B�o�[�c�i� podatkowe podatnika odpo­
�w�i�a�d�a�j��� �r�ó�w�n�i�e�|� osoby trzecie, �j�e�|�e�l�i� �z�a�c�h�o�d�z��� przewidziane 
w ustawie �o�k�o�l�i�c�z�n�o�[�c�i�.� O �o�d�p�o�w�i�e�d�z�i�a�l�n�o�[�c�i� tych osób 
orzeka organ podatkowy w �o�d�r���b�n�e�j� decyzji. 

2. Organ podatkowy �o�d�s�t���p�i� od orzeczenia odpowie­
�d�z�i�a�l�n�o�[�c�i� podatkowej ze �w�z�g�l���d�u� na zasady �w�s�p�ó�B�|�y�c�i�a� 

�s�p�o�B�e�c�z�n�e�g�o� lub inne �w�a�|�n�e� �w�z�g�l���d�y� �s�p�o�B�e�c�z�n�o�-�g�o�s�p�o�d�a�r �­

cze. 

3. �O�d�p�o�w�i�e�d�z�i�a�l�n�o�[��� osoby trzeciej nie obejmuje kosz­
tów egzekucyjnych i odsetek za �z�w�B�o�k��� �p�o�w�s�t�a�B�y�c�h� przed 
terminem �p�B�a�t�n�o�[�c�i�,� �o�k�r�e�[�l�o�n�y�m� w decyzji o odpowiedzial ­
�n�o�[�c �i� podatkowej tej osoby. 

4. W razie wydania decyzji o �o�d�p�o�w�i�e�d�z�i�a�l�n�o�[�c�i� podat­
. kowej art. 22 stosuje �s�i��� odpowiednio. 

Art. 41. �M�a�B�|�o�n�e�k� podatnika odpowiada solidarnie 
z podatnikiem za jego �z�a�l�e�g�B�o�[�c�i� podatkowe �p�o�w�s�t�a �B �e� w cza­
sie trwania �m�a�B�|�e�D�s�t�w�a �.� �Z�a�l�e�g�B�o�[�c�i� podatkowe �p�o�d�l�e�g�a�j��� 

zaspokojeniu z �m�a�j���t�k�u� wspólnego �m�a�B�|�o�n�k�ó�w�.� 

Art. 42. 1. �C�z�B�o�n�e�k� rodziny nie �b���d���c�y� �m�a�B�|�o�n�k�i�e�m� 

podatnika odpowiada �c�a�B�y�m� swoim �m�a�j���t�k�i�e�m� solidarnie 
z podatnikiem za jego �z�a�l�e�g�B�o�[�c�i� podatkowe �n�a�l�e�|�n�e� za okres, 
w którym stale �w�s�p�ó�B�d�z�i�a�B�a�B� z podatnikiem w wykonywaniu 
przez niego �d�z�i�a�B�a�l�n�o�[�c�i� zarobkowej, z której �z�o�s�t�a�B� on 
opodatkowany i �c�z�e�r�p�a�B� �k�o�r�z�y�[�c�i� z tej �d�z�i�a�B�a�l�n�o�[�c�i�.� 

2. �O�d�p�o�w�i�e�d�z�i�a�l�n�o�[���,� o której mowa w ust. 1, nie 
obejmuje osób, które w okresie powstania �z�o�b�o�w�i���z�a�D� 
podatkowych �b�y�B�y� �m�a�B�o�l�e�t�n�i�m�i� albo które w tym okresie 
�c�z�e�r�p�a�B�y� �k�o�r�z�y�[�c�i� z �d�z�i�a�B�a�l�n�o�[�c�i� zarobkowej podatnika 
w �z�w �i ���z�k�u� z wykonywaniem przez podatnika �o�b�o�w�i���z�k�u� 

alimentacyjnego. 

3. Za �c�z�B�o�n�k�a� rodziny podatnika �u�w�a�|�a� �s�i��� �w�s�t���p�n�y�c�h�,� 

�z�s�t���p�n�y�c�h �,� �r�o�d�z�e�D�s�t�w�o �,� �m�a�B�|�o�n�k�ó�w� �z�s�t���p�n�y�c�h �,� �o�s�o�b��� pozo­
�s�t�a�j���c��� w stosunku przysposobienia z podatnikiem oraz 
�o�s�o�b��� �p�o�z�o�s�t�a�j���c��� z podatnikiem w faktycznym �p�o�|�y�c�i�u �.� 

4. Organ podatkowy, na wniosek �c�z�B�o�n�k�a� rodziny, 
o którym mowa w ust. 1, ograniczy lub �w�y�B���c�z�y� jego 
�o�d�p�o�w�i�e�d�z�i�a�l�n�o�[��� za �z�a�l�e�g�B�o�[�c�i� podatkowe wymienione 
w tym przepisie, �j�e�|�e�l�i� �s�t�a�B�o�b�y� to w �s�p�r�z�e�c�z�n�o�[�c�i� z zasadami 
�w�s�p�ó�B�|�y�c�i�a� �s�p�o�B�e�c�z�n�e�g�o�.� 

Art. 43. 1. Rozwiedziony �m�a�B�|�o�n�e�k� podatnika odpo­
wiada �c�a�B�y�m� swoim �m�a�j���t�k�i�e�m� solidarnie z podatnikiem za 
jego �z�a�l�e�g�B�o�[�c�i� podatkowe �p�o�w�s�t�a�B�e� w czasie trwania �m�a�B�­

�|�e�D�s�t�w�a�,� �j�e�d�n�a�k�|�e� tylko do �w�y�s�o�k�o�[�c�i� �w�a�r�t�o�[�c�i� �p�r�z�y�p�a�d�a�j���­

cego mu �u�d�z�i�a�B�u� w �m�a�j���t�k�u� wspólnym. Przepis art. 42 ust. 
4 stosuje �s�i��� odpowiednio. 

2. Nie �m�o�|�n�a� �w�y�d�a��� decyzji o �o�d�p�o�w�i�e�d�z�i�a�l�n�o�[�c�i� �m�a�B�­

�|�o�n�k�a� rozwiedzionego, �j�e�|�e�l�i� od orzeczenia rozwodu �u�p�B�y�n���­

�B�y� 3 lata . 

Art. 44. 1. Spadkobiercy podatnika �o�d�p�o�w�i�a�d�a�j��� za 
�z�o�b�o�w�i���z�a�n�i�a� podatkowe spadkodawcy na zasadach �o�k�r�e�[�­

lonych w przepisach kodeksu cywilnego o odpowiedzialno­
�[�c�i� za �d�B�u�g�i� spadkowe. 
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2. Zapisobierca, który otrzymał należny mu zapis, od­
powiada za zobowiązania podatkowe spadkodawcy do wy­
sokości wartości otrzymanego zapisu. 

3. W stosunku do osób wymienionych w ust. 1 i 2 prze­
pis art. 42 ust. 4 stosuje się odpowiednio. 

Art. 45. 1. Nabywca całości lub części majątku podat­
nika odpowiada całym swoim majątkiem solidarnie z podat­
nikiem za jego zaległości podatkowe powstałe przed naby­
ciem majątku podatnika, jeżeli ten majątek albo obrót, 
przychód lub dochód z niego został przyjęty do podstawy 
ustalenia zobowiązań podatkowych. Zakres odpowiedzial­
ności nabywcy określa się w takim stosunku do zobowiązań 
podatkowych podatnika, w jakim nabyty majątek albo obrót. 
przychód lub dochód został przyjęty do podstawy ustalenia 
zobowiązań podatkowych, jednakże tylko do wysokości 
wartości nabytego majątku podatnika. 

2. Jeżeli nabywcą majątku podatnika jest członek rodzi­
ny podatnika, odpowiada on za zaległości podatkowe podat­
nika do wysokości wartości nabytego majątku bez względu 
na to, czy nabyty majątek albo obrót. przychód lub dochód 
z niego został przyjęty do podstawy ustalenia zobowiązań 
podatkowych. 

~ 
3. Przepisów ust. 1 i 2 nie stosuje się w razie nabycia 

towarów w wyniku czynności handlowych objętych działal­
nością podatnika oraz nabycia majątku podatnika w trybie 
postępowania egzekucyjnego. 

Art. 46. Dzierżawca nieruchomości odpowiada całym 
swoim majątkiem solidarnie z podatnikiem za zobowiązania 
podatkowe związane z nieruchomością za czas trwania 
dzierżawy. Zakres odpowiedzialności dzierżawcy określa się 
w takim stosunku, w jakim wartość, przychód lub dochód 
z dzierżawionej nieruchomości był przyjęty do podstawy 
ustalenia zobowiązań podatkowych. 

Art. 47. 1.22l Wspólnik spółki jawnej. komandyto­
wej, nie będący komandytariuszem oraz spółki cywilnej 
odpowiada całym swoim majątkiem solidarnie ze spółką 
i pozostałymi wspólnikami za wszystkie zobowiązania podat­
kowe spółki i wspólników związane z działalnością .spółki. 

2.23l Komandytariusz i wspólnik spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością odpowiadają całym swoim majątkiem za 
zobowiązania spółki z tytułu podatków w takiej części, 
w jakiej mają prawo uczestniczyć w pOdziale zysku. W tym 
przypadku art. 2 ust. 3 nie ma zastosowania. 

Art. 48. Jeżeli w dz iałalności zarobkowej prowadzo­
nej na własny rachunek podatnik posługiwał się nazwiskiem 

22) W brzmieniu ustalonym przez art. 47 ustawy z dnia 23 grudnia 
1988 r. o działalności gospodarczej z udziałem pOdmibtów 
zagranicznych (Dz. U. Nr 41, poz. 325) , która weszła w życie 
z dniem 1 stycznia 1989 r. , a następnie przez art. 30 pkt 2 usta.wy 
wymienionej w przypisie 8 oraz według numeracji ustalonej prżez 
art. 6 pkt 2 ustawy wymienionej w przypisie 14. 

23) Dodany przez art. 6 pkt 2 ustawy wymienionej w przypisie 14. 

lub firmą innej osoby, za jej zgodą, albo gdy osoba ta 
posługiwała się nazwiskiem lub firmą podatnika, za jego 
zgodą, w prowadzeniu na własny rachunek działalności 
podlegającej opodatkowaniu, za zobowiązania podatkowe 
związane z tą działalnością odpowiadają solidarnie podatnik 
i ta osoba. 

Art. 48a.24l Za zobowiązania pieniężne, wchodzące 
w skład łącznego zobowiązania pieniężnego, należne od 
osób, których świadczenia wchodzą w skład tego zobo­
wiązania, odpowiadają solidarnie te osoby oraz osoby, na 
które wystawia się nakaz płatniczy . 

Art. 49. Skarbowi Państwa z tytułu zobowiązań podat­
kowych przysługuje ustawowe prawo zastawu na wszyst­
kich przedmiotach służących podatnikowi do wykonywania 
działalności zarobkowej, niezależnie od tego, czyją własność 
przedmioty te stanowią, jeżeli zostały one zajęte w zakładzie 
podatnika. 

Oznaczenie rozdziału 3 - skreślone 1l 

Art. 50. (pominięty25l) . 

Art. 51. (pominięty25l). 

Art. 52. (pominięty25 l ). 

Art. 53. 1. Traci moc dekret z dnia 26 października 
1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z1950 r. Nr 
49, poz. 452, z 1959 r. Nr 11, poz. 61, z 1960 r. Nr 51, poz. 
300, z 1961 r. Nr 33, poz. 166 i z 1966 r. Nr 24, poz. 151). 

2. Do czasu wejścia w życie przepisów wykonawczych 
wydanych na podstawie upoważnień zawartych w niniejszej 
ustawie pozostają w mocy, nie dłużej niż przez okres jednego 
roku od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, przepisy 
wykonawcze w tych sprawach wydane na podstawie dekretu 
wymienionego w ust. 1. 

3. Do czasu wejścia w życie przepisów wykonawczych 
wydanych na podstawie upoważnień zawartych wart. 
9 i wart. 12 niniejszej ustawy pozostają w mocy, nie dłużej niż 
przez okres jednego roku od dnia wejścia w życie niniejszej 
ustawy, przepisy wykonawcze w tych sprawach wydane na 
podstawie dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu 
podatkowym (Dz. U. z 1963 r. Nr 11, poz. 60 i z 1972 r. Nr 53, 
poz. 338) . 

Art. 54. Zaległości podatkowe powstałe przed dniem 
wejścia w życie ustawy przedawniają się w terminach 
określonych wart. 30 licząc od końca roku 1980, chyba że na 
podstawie przepisów dotychczasowych ulegną one wcześ-
niejszemu przedawnieniu. . 

Art. 55. Ustawa wchodzi w życie t dniem 1 sty­
cznia 1981 ,r. 

24) Dodany przez art. 14 pkt 2 ustawy wymienionej w przypisie 2a. 
25) Zamieszczony w obwieszczeniu . 
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